1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРЕСНЕНСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

30.03.2023 №10.01.117

О согласовании перечня нежилых

помещений, находящихся в

собственности города Москвы и

переданных в установленном

порядке в оперативное

управление управе Пресненского

района для организации

досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работы с населением по месту

жительства

Руководствуясь п.1 ч.7 ст.1 Закона г. Москвы от 11.07.2012 г. №39 «О

наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», п.1.2.

Постановления Правительства Москвы от 18.11.2014 г. №680-ПП «О мерах по

реализации органами местного самоуправления муниципальных округов в

городе Москве отдельных полномочий города Москвы в сфере работы с

населением по месту жительства, внесении изменений в правовые акты

Правительства Москвы и признании утратившими силу правовых актов

(отдельных положений правовых актов) Правительства Москвы»,

Совет депутатов решил:

1. Согласовать перечень нежилых помещений, находящихся в

собственности города Москвы и переданных в установленном порядке в

оперативное управление управе Пресненского района для организации

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работы с населением по месту жительства (Приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального

административного округа, управу Пресненского района города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального

округа Пресненский.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

 2

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Пресненский Юмалина Д.П.

Глава муниципального

округа Пресненский Д.П. Юмалин

 3

 Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Пресненский

от 30.03.2023 №10.01.117

Перечень нежилых помещений, находящихся в собственности, города

Москвы, предназначенных для организации досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с

населением по месту жительства на территории Пресненского района

№

п/п
Адрес помещения

1.
123100, г. Москва, Шмитовский пр., д. 19

(1 этаж, антресоль, общая площадь 295,8 кв. м)

2.
123242, г. Москва, ул. Красная Пресня, д. 9

(1 этаж, подвал, общая площадь 439,4 кв. м)

3.
123242, г. Москва, Пресненский пер., д. 2

(подвал, общая площадь 261,3 кв. м)

4.
123056, г. Москва, ул. Большая Грузинская, д. 56

(1 этаж, общая площадь 168,3 кв. м)

5.
123242, г. Москва, Новинский бул., д. 25, корп. 10

(цоколь, общая площадь 82,5 кв. м)

6.
123242, г. Москва, Волков пер., д. 7-9, стр. 2

(подвал, общая площадь 86,6 кв. м)

7.
123290, г. Москва, Шелепихинская наб., д. 22

(1 этаж, общая площадь 293,4 кв. м)

8.
123317, г. Москва, ул. Литвина-Седого, д. 2/13, корп. А, стр. 3

(цоколь, общая площадь 503,8 кв. м)

9.
123290, г. Москва, Шелепихинская наб., д. 26

(цоколь, подвал, общая площадь 653 кв. м)

10.
119019, г. Москва Никитский бул., д. 15/16

(1 этаж, подвал, общая площадь 413,2 кв. м)